

مدیر مسئول و صاحب امتیاز: ضرغام صادقی
 جانشین مدیر مسئول و سردبیر: حسین امیری
 چاپ و لیتوگرافی: دنیا
 آدرس: شیراز - بلوار استقلال، حد فاصل چهارراه هواپرد و شبان
 نبش کوچه ۳۷ پلاک ۵۲
 تلفن: ۰۷۹-۳۸۳۸۱۱۰۵ / ۳۸۳۸۱۱۰۴ / نامبر: ۰۶۱۹۸-۳۸۲
 email: shiraznovin.news@gmail.com
 www.shiraznovinnews.ir

سه شنبه ۶ تیر ۱۴۰۲ | شماره: ۱۸۶۰



احبّ الأعمال إلى الله تعالى أدونها
 و أن قلت؛
 محبوب ترین کارها نزد خدای متعال
 آن کاری است که دوام بیشتری دارد،
 گرچه اندک باشد.
 امام محمدباقر (ع)

۳۲/۱۶

اقلید: ۳۲/۱۶

لار: ۴۲/۲۷

شیراز: ۳۹/۱۹

نی‌ریز: ۳۹/۲۳

سپیدان: ۳۲/۱۹

طلوع آفتاب: ۵:۰۲

اذان ظهر: ۱۲:۰۳

غروب آفتاب: ۱۹:۰۴

اذان مغرب: ۱۹:۲۳

اذان صبح فردا: ۳:۲۸



علل رشد هندبال کازرون بهترین الگو برای سایر رشته‌ها

«هندبالیست کازرونی گفت: پیشرفت هندبال این شهرستان به دلیل مسابقات گسترده و مداومی بود که در مدارس انجام می‌شد.»

تقریباً از سه دهه پیش، همواره کازرون به‌عنوان قطب هندبال استان فارس و یکی از تیم‌های مدعی کشور مطرح بوده و برای کسانی که از جزئیات ماجرا خبر ندارند، این سوال مطرح بوده که چرا کازرون؟ چرا هندبال؟

بازیکنان کازرونی می‌گویند حضور یک مربی ورزش و علاقه‌مند به هندبال باعث شده تا این رشته در مدارس به‌عنوان نخستین رشته تیمی مطرح شود و در نهایت به موفقیت‌هایی بینجامد که شاهد آن بوده‌ایم.

چنین رویه‌ای می‌تواند در شهرهای دیگر و رشته‌های مختلف نیز در دستور کار قرار بگیرد. می‌توان با یک کار کارشناسی و حتی نظرسنجی از مربیان ورزش شهرستان‌ها، یک رشته تیمی را به‌عنوان ورزش اول مدارس مطرح کرد تا با انجام مسابقات بین‌مدرسه‌ای به صورت مداوم، در درازمدت شاهد پیشرفت رشته‌هایی مثل بسکتبال، والیبال، فوتسال، هاکی، راگبی و ... باشیم.

نمی‌توان گفت پیشرفت هندبال در شهرستانی مثل کازرون، ریشه در استعداد ذاتی یا شرایط اقلیمی دارد؛ بدون شک مهم‌ترین دلیل پیشرفت، همان پرداختن اصولی و مداوم در سنین طلایی رشد نوجوانان بوده است.

همین تجربه شیرین کازرونی‌ها، راه را به دست‌اندرکاران ورزش نشان می‌دهد که از طریق رایزنی با مسئولان آموزش و پرورش، حرکتی را شروع کنند تا چند سال بعد بتوانیم شاهد چندین شهرستان قدرتمند در رشته‌های مختلف ورزشی باشیم.

شکی نیست که تحقق چنین چیزی هم برای موفقیت در سطح حرفه‌ای کیفیت نمی‌کند و ایجاد زیرساخت‌ها و فراهم کردن پول کافی نیز اهمیت زیادی دارد، اما زمانی که تعداد زیادی بسکتبالیست یا کیفیت جهرمی به ورزش استان معرفی شوند یا والیبالیست‌های مستعد استهبانی بتوانند خودی نشان بدهند، اسپانسر می‌مانند شمشیر کازرونی‌ها، میل بیشتری به حمایت از ورزش پیدا خواهند کرد و ممکن است شاهد تیم‌هایی باشیم که در رشته‌های محبوب ورزشی، در کشور حرفه‌ای زیادی برای گرفتن داشته باشند.

همان‌طور که شهید شاملی در ۴ سال گذشته توانسته همواره روی یکی از سکوهای اول و دوم هندبال کشور باشد و تیم بانوان این باشگاه نیز نتایج بسیار خوبی در رقابت‌های لیگ برتر کسب کرده است.

چالش سخت پرسپولیس برای حفظ گولسیانی

باشگاه پرسپولیس برای حفظ مدافع گرجستانی‌اش چالش سختی خواهد داشت. به گزارش تسنیم، عملکرد مثبت گنورگی گولسیانی در فصل گذشته باعث شده است تا یکی گل‌محمدی برای فصل بعد هم خواهان همکاری با این بازیکن باشد.

حتی گولسیانی هم مدتی پیش با ارسال ایمیلی به باشگاه پرسپولیس، آمادگی خود را برای تمدید قرارداد با پرسپولیس اعلام کرد، ولی این باشگاه برای حفظ مدافع گرجستانی کار آسانی ندارد.

براساس این گزارش، گولسیانی برای تمدید قرارداد با پرسپولیس ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار دلار از این باشگاه درخواست کرده بود که البته باشگاه پرسپولیس قادر به پرداخت مبلغ موردنظر او نیست.

اگر مدافع گرجستانی پیشنهاد مالی‌اش را کمتر نکند، احتمال عدم توافق پرسپولیس با این بازیکن وجود دارد.



گفت‌وگو با جمال ندافی، بازیکن پیشین تیم‌های برق شیراز و استقلال تهران:

برق زنده شود حاضر آب دست بازیکنانش بدهم

نمی‌دانیم یقه چه کسی را باید بگیریم

اصلاً شک نکنید. مشکل فوتبال این شهر از زمانی شروع شد که برق از بین رفت. برق باشگاهی بود که بازیکن‌سازی اصولی انجام می‌داد. در همه رده های سنی بهترین مربیان بالای سر بچه ها بودند و همین می شد که هر ساله تعداد زیادی از بازیکنان جذب تیم بزرگسالان باشگاه می شدند و در فوتبال کشور می درخشیدند و بقیه هم به سایر تیم های بزرگ استان می رفتند. آن زمان ۴-۳ تیم خوب دیگر هم در لیگ های کشوری داشتیم که برق همگی را تغذیه می کرد. یعنی آن زمان بیشتر از ۱۰۰ بازیکن شیرازی و فارسی در لیگ های کشوری بازی می کردند، اما حالا همین یک تیم فجر که باقی مانده، چند بازیکن شیرازی دارد؟ بیشتر از ۵ بازیکن می توان در این تیم پیدا کرد؟

●●● **شما از کی وارد عرصه مربی گری شدید؟**
 - فوتبالم که تمام شد، مربی گری را سال ۸۱ از تیم نونهالان برق شیراز شروع کردم. وقتش به رده نوجوانان آمد هم چند بازیکن جوان خوب معرفی کردم که یکی از آنها سامان انصاری بود. بازیکنی که متأسفانه با مبلغ اندکی به باشگاه فولاد فروخته شد و حالا فولادی ها مدعی هستند که این بازیکن ساخته و پرداخته خودشان است.

●●● **سروش رفیعی هم جزو همان تیم بود؟**
 - سروش با اینکه بازیکن بسیار مستعدی بود، در تمرینات ما خط خورد! ببینید چقدر کیفیت بازیکن سازی برق بالا بود آن زمان.

●●● **این روزها کجا هستید و چه کار می کنید؟**
 - منزل هستم. فعلاً که سر نخواستمان دواست(نخنده) مگر در فوتبال شیراز جایی برای شیرازی‌ها هم هست؟ در این شهر ما را غریب فرض می‌کنند.

●●● **انگار دل پری دارید.**
 - خب خودتان می‌بینید که مربیان و بازیکنان از شهرهای دیگر می‌آیند اینجا بدون هیچ روزمه‌ای، خودشان را مطرح می‌کنند و بعد می‌روند با تیم‌های تهرانی و بقیه شهرها قراردادهای میلیاردی می‌بندند، اما سر بچه های این شهر بی‌کلاه می‌ماند.

●●● **شما آخرین بار کجا میریگری کردید؟**
 - یکی دو سال با تیم جوانان فجر شهید سیاسی بودم که بعداً با تغییر مدیریت، بیرون آمدم. این را هم بگویم که امیدوارم با حضور آقای مفتاحی اتفاقات خوبی برای این تیم بیفتد. البته خب حتی اگر فجر شهید سیاسی به لیگ برتر هم بیاید، اگر حمایت نشود، اگر بودجه درست و حسابی به تیم تعلق نگیرد، دوباره شاید سقوط کند و در همان روال قبلی قرار بگیریم.

●●● **فجر شهید سیاسی که جای خود دارد، اما چرا از تیم قدیمی خودتان هیچ خبری نیست؟ برق کجاست؟**
 - برق که فکر نمی‌کنم بشود کاری برایش انجام داد؛ متأسفانه برق دست آدم‌های افتاد که بیشتر اینکه به فکر تیم و هوادارانش باشند، می‌خواستند منافع شخصی خودشان را پیش ببرند؛ حالا هم که دیگر نیستند که بخواهند پاسخ‌گو باشند.

●●● **چرا می‌گویید نمی‌شود کاری برای برق کرد؟**
 - خب بدهی سنگینی داره؛ بدهی‌هایی که به بازیکنان خارجی از سال‌ها پیش وجود داره، حالا چندبرابر شده. اگر بر فرض مثال، می‌شد ۵ سال پیش با ۱۰۰ دلار یک مشکل را حل کرد، حالا با ۱۰ هزار دلار هم نمی‌شود. تا زمانی هم که این‌ها تسویه نشود، نمی‌توانیم تیمی به نام برق داشته باشیم؛ یعنی فینا این اجازه را نمی‌دهد.

●●● **با توجه به اینکه هزینه یک سال اداره تیم‌های لیگ برتری و حتی لیگ یکی چندین برابر بدهی‌های برق است، چرا مسئولان برای احیای این تیم و پرداخت این بدهی‌ها وارد عمل نمی‌شوند؟**
 - اصلاً مشکل ما همین مسئولانی هستند که نمی‌خواهند تیم برقی وجود داشته باشد.

●●● **می‌شود یک انتقال از شما پیشکسوتان هم داشته باشیم؟ فکر نمی‌کنید سکوت بزرگتری باشگاه برق در سال‌های اخیر باعث شد تا هیچ اتفاقی مثبتی نیفتد؟**
 - صحبت کردن من و امثال من که به اصطلاح پیشکسوت هستیم، دردی را دوا نمی‌کند؛ تا پول نباشد چه کاری از دست ما بر می‌آید؟

●●● **ولی ممکن است صحبت‌هایتان تأثیرگذار باشد روی مسئولان ...**
 - ما برویم یقه چه کسی را بگیریم؟ خودشان باید دلشان بسوزد و کاری بکنند. خود من به‌عنوان عضو کوچکی از تاریخ بزرگ باشگاه برق شیراز، یک زمانی اعلام کردم که اگر برق برگرده، من حاضر هستم دست بازیکنانم را بدهم. ما هرچه داریم از برق است.

●●● **قطعاً احیای باشگاهی مثل برق شیراز می‌تواند ورزش این شهر را تکان دهد.**

●●● **ولی الان خیلی این روند بازیکن‌سازی کند شده. مشکل کجاست؟ مربی خوب نداریم یا ...**
 - ما قبل از اینکه بخواهیم به دنبال مربی برویم، باید مدیر خوب وارد کنیم؛ مدیرهای واقعی که کارآمد باشند. امثال آقایان خلیل صالحی و جعفر جعفری دیگر پیدا نمی‌شود.

●●● **متولد چه سالی هستید و در کدام محله؟**
 - من متولد ۲۷ خرداد سال ۱۳۴۶ و اهل محله شاهزاده قاسم.

●●● **از چه زمانی وارد فوتبال شدید؟**
 - فوتبال من از سن خیلی کم شروع شد؛ یعنی زمانی که سوم دبیرستان بودم، با تیم منتخب فارس در لیگ قدس بازی کردم. با ۱۶-۱۷ سال سن در کنار بازیکنانی چون محمد عباسی و غلام برزگر. اولین تیم من مبارزان نام داشت که هدایتش را آقای مهدی آصف برعهده داشت. سپس این تیم با تیم ولیعصر ادغام شد و من هم همچنان حضور داشتم. سپس این تیم هم با تیم صنایع ادغام شد که من به خاطر خدمت رفته به فجر شهید سیاسی.

●●● **یعنی شما جزو اولین نسل بازیکنان فجر شهید سیاسی هستید؟**
 - بله، من امیرحسین پیروانی، قاسم رحمان ستایش، عباس شاملو، سیروس اسدالله



با لباس استقلال تهران - ۱۳۷۴



با پیراهن فجر شهیدسیاسی - ۱۳۶۸



در زمان هدایت تیم جوانان فجر

محکومیت ۲ میلیاردی استقلال

استقلال در دو پرونده از سوی کمیته وضعیت محکوم به پرداخت دستمزد یکی از افراد گروه پزشکی و بازیکن سابق خود شد. به گزارش ورزش سه، در آرای صادره از سوی کمیته وضعیت در مورد شکایت شاهد عربانی؛ یکی از افراد گروه پزشکی در فصل گذشته، این چنین آمده است: «در پی شکایت شاهد عربانی از باشگاه استقلال، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۷۱ میلیون و ۹۴۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.»

شاهد عربانی، فصل گذشته یکی از افراد گروه پزشکی تیم استقلال بود که در میانه‌های راه از سوی باشگاه کنار گذاشته شد.

همچنین امیرحسین حسین‌زاده، بازیکن استقلال در دوره فرهاد مجیدی که در قهرمانی آبی‌ها در لیگ برتر آن‌هم بعد از ۹ فصل و در یک فصل بدون شکست نقش زیادی داشت به کمیته وضعیت برای دریافت مطالبات معوقه خود شکایت کرده است و شکایت او منجر به این رأی شد: «با توجه به شکایت امیرحسین حسین‌زاده از باشگاه استقلال، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۲۱ میلیارد و ۳۹۶ میلیون و ۳۶۶ هزار و ۹۱۴ ریال

میشم مجعوبی

سالن بین‌المللی شیراز در بند ب مسولیت‌ها ...